
SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXIII    Broj: 2                                                       Breza, 08.03.2023. godine             

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-465/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 1. i člana 23. 
stav 2. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja 
ima Općina Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21 i 1/23), člana 20. stav 1. 
tačka 7. i  člana 106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 
7/21), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 27.02. 2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija  

 
Član 1. 

Općina Breza (u daljem tekstu davalac), kao vlasnik zgrade Kulturnog centra u Brezi, dodjeljuje 
na korištenje Javnoj ustanovi Općoj biblioteci „Muhamed Kantardžić“ Breza (u daljem tekstu 
korisnik), poslovne prostorije u sklopu navedene zgrade, u ukupnoj površini od 30,00 m2. 
 

Član 2. 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se na korištenje Javnoj ustanovi Općoj 
biblioteci „Muhamed Kantardžić“ Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana 
zaključenja Ugovora o korištenju poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

Davalac dodjeljuje prostorije iz člana 1. ove Odluke korisniku bez naknade. 
 

Član 4. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa korisnikom zaključi Ugovor o korištenju 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                             Anel Rihić s.r. 

 

 
 

 



18.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-466/23 
                                                       Datum: 27.02.2023 godine 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 1. i člana 23. 
stav 2. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja 
ima Općina Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21 i 1/23), člana 20. stav 1. 
tačka 7. i  člana 106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 
7/21), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 27.02 2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija  

 
Član 1. 

Općina Breza (u daljem tekstu davalac), kao vlasnik zgrade u Brezi, u ulici ZAVNOBiH-a br. 6,  
dodjeljuje na korištenje Javnoj ustanovi Centar za socijalni rad Breza (u daljem tekstu korisnik), 
poslovne prostorije na prvom spratu navedene zgrade, u ukupnoj površini od 112,68 m2. 
 
 

Član 2. 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se na korištenje Javnoj ustanovi Centar 
za socijalni rad Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora 
o korištenju poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

Davalac dodjeljuje prostorije iz člana 1. ove Odluke korisniku bez naknade. 
 

 
Član 4. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa korisnikom zaključi Ugovor o korištenju 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                            Anel Rihić s.r. 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



19.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-467/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 1. i člana 23. 
stav 2. Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja 
ima Općina Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21 i 1/23), člana 20. stav 1. 
tačka 7. i  člana 106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 
7/21), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 27.02.2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija  

    
 

Član 1. 
Općina Breza (u daljem tekstu davalac), kao vlasnik zgrade u Brezi, u ulici ZAVNOBiH-a br. 6,  
dodjeljuje na korištenje Javnom preduzeću „KOMUNALNO“ d.o.o. Breza (u daljem tekstu 
korisnik), poslovne prostorije u prizemlju i spratu navedene zgrade, u ukupnoj površini od 
273,76 m2. 

Član 2. 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se na korištenje Javnom preduzeću 
„KOMUNALNO“ d.o.o. Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja 
Ugovora o korištenju poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

Davalac dodjeljuje prostorije iz člana 1. ove Odluke korisniku bez naknade. 
 

Član 4. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa korisnikom zaključi Ugovor o korištenju 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                            Anel Rihić s.r.  

 

 

 
 
 
 
 



20.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-493/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana  363 stav 1. Zakona o stvarnim pravima Federacije  BiH ("Službene 

novine Federacije BiH", broj: 66/13 i 100/13), člana 13. stav 2. tačka 5. Zakona o principima 
lokalne samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 3. i 5. 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
BiH, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije BiH, broj: 17/14), člana 8. Odluke 
o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 6/17 i 1/19), člana 20. tačka 
7. i člana 106. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), 
Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 27.02. 2023. godine, d o n o s i  
 

O D L U K U 
o uvjetima, načinu i postupku prodaje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta u 
vlasništvu Općine Breza, putem javnog nadmetanja – licitacije, u svrhu izgradnje stambeno-
poslovnih objekata 
 

Član 1. 
Općina Breza putema javnog nadmetanja-licitacije, ponovno prodaje neizgrađeno gradsko 
građevinsko zemljište (u daljem tekstu nekretnine) u vlasništvu Općine Breza, radi izgradnje tri 
(3) stambeno-poslovna objekta, a koje je označeno kao: 

 
NEKRETNINA br. 1. 
 
-  k.č. broj: 136/8, zv. „Novo naselje Založje, Dvorište“, u površini od 724 m2, upisana u 

Zemljišnoknjižni uložak broj: 1847 k.o. Mahala, kao vlasništvo Općine Breza sa dijelom 1/1, 
upisana i u Posjedovni list broj: 290 k.o. Mahala, posjednik Općina Breza  sa dijelom 1/1, 

 
NEKRETNINA br. 2.   
 
-  k.č. broj: 136/9, zv. „Novo naselje Založje, Dvorište,“ u površini od 725 m2, upisana u 

Zemljišnoknjižni uložak broj: 1847 k.o. Mahala, kao vlasništvo Općine Breza sa dijelom 1/1, 
upisana i u  Posjedovni list broj: 290 k.o. Mahala, posjednik Općina Breza sa dijelom 1/1,  

 
NEKRETNINA br. 3. 
 
- k.č. broj: 136/10, zv. „Novo naselje Založje, Dvorište“, u površini od 920 m2, upisana u 

Zemljišnoknjižni uložak broj: 1847 k.o. Mahala, kao vlasništvo Općine Breza sa dijelom 1/1, 
upisana i u Posjedovni list list broj: 290 k.o. Mahala, posjednik Općina Breza sa dijelom 1/1,   

 
Član 2. 

Nekretnine iz člana 1. ove Odluke,  prodaju se u svrhu izgradnje tri stambeno – poslovna 
objekta, a  koji će se graditi prema urbanističko – tehničkim uslovima, koji su utvrđeni 
rješenjima Službe za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i imovinsko-pravne 
poslove Općine Breza, o načelnoj urbanističkoj saglasnosti, broj: 04/1-5-19-1543/21 od 
20.10.2021. godine, 04/1-5-19-15444/21 od 20.10.2021. godine i 04/1-5-19-1545/21 od 
20.10.2021. godine, čija su važenja produžena za još jednu godinu stavljanjem klauzule o 



21.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
produženju važenja rješenja, u skladu sa odredbama Zakono o prostornom uređenju i građenju 
Zeničko-dobojskog kantona. 
 
Osnovni urbanističko-tehnički uslovi, po kojima će se graditi stambeno-poslovni objekti su:  
 
- Namjena: višeporodični stambeno-poslovni objekti 
- Karakter: stalni 
- Tipologija gradnje: slobodnostojeći objekti i objekti u nizu (lamelna gradnja) 
- Planirana namjena: višeporodični stambeni i stambeno-poslovni objekti sa saobraćajnim i 
ostalim uređenim površinama 
- Horizontalni gabarit objekata: okvirno 15,00 m x 20,00 m 
- Vertikalni gabarit objekata: nije obavezno da objekti dostignu planiranu spratnost definisanu 
tematskim grafičkim prilozima. Na obrazložen zahtjev podnosioca zahtjeva, dokumentacijom 
nižeg reda može se definisati spratnost predmetnih objekata za jednu etažu veća od spratnosti 
označene na tematskim grafičkim prilozima, pod uslovom da se poštuju  uslovi neophodni za 
funkcionisanje predmetnog objekta u skladu sa važećim zakonskim regulativima i normativima 
iz ove oblasti, prilikom povećanja spratnosti predmetnih objekata za jednu etažu, maksimalna 
visina od konačno zaravnatog terena  do ruba krovnog vijenca može da iznosi: 
- višeporodično stambeni i stambeno-poslovni objekti do 15 m 
- Spratnost: planirana spratnost: suteren + prizemlje + 4 sprata, a u vezi sa prethodnom tačkom 
- Sadržaj:  
suteren: pomoćne prostorije, infrastrukturne i ostale prateće sadržaje, te prostorije u funkciji 
osnovne namjene objekta, koje prema standardima ne zahtjevaju punu dnevnu svjetlost, 
prizemlje: poslovni objekti ( administracija, uslužne djelatnosti, zanatske i trgovinske 
djelatnosti, parking garaže, ugostiteljstvo, kultura, obrazovanje i slične djelatnosti primjerene 
užoj gradskoj zoni) 
- Zona gradskog građevinskog zemljišta: ovo zemljište se nalazi u granicama zone I 
građevinskog zemljišta, uže urbano područje grada 
- Posebni uslovi: prilikom izgradnje planiranih objekata Općina Breza je dužna izvršiti 
izmještanje postojećeg vrelovoda, a sve prema planu izmještanja koji je dat u grafičkom 
prilogu: Plan infrastrukture - toplifikacija. Zbog izgradnje planiranih saobraćajnica voditi strogo 
računa da se ne ošteti postojeći vrelovod 
Detaljniji urbanističko-tehnički uslovi za izgradnju stambeno-poslovnih objekata, biti će 
navedeni u Javnom oglasu o prodaji nekretnina. 
 

Član 3. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da objavi Javni oglas o prodaji nekretnina iz člana 1. 
ove Odluke, putem javnog nadmetanja - licitacije,  u svrhu izgradnje stambeno-poslovnih 
objekata. 

 
Javni oglas o prodaji nekretnina putem javnog nadmetanja – licitacije, objavit će se u jednim 
dnevnim novinama, koje se distribuiraju na području Federacije BiH,  na web stranici Općine 
Breza i na oglasnoj ploči Općine Breza. 

 
Javni oglas mora biti objavljen najmanje 15 (petnaest) dana prije dana određenog za dan 
licitacije. 

 
Član 4. 

Početna prodajna cijena po kojoj će se vršiti javno nadmetanje–licitacija za prodaju nekretnina 
iz člana 1. ove Odluke, utvrđena je na osnovu Procjene vrijednosti neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta, od 18.02.2023. godine, urađenoj od strane stalnog sudskog vještaka 
arhitektonske struke Ejuba Salkića, dipl. ing. arh., iz Breze, a kako slijedi: 

 



22.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
- za nekretninu označenu kao k.č. br. 136/8 k.o. Mahala, za 1 m2 iznosi 166,70 KM, odnosno 
za površinu od 724 m2  iznosi 120.690,80 KM  

 
- za nekretninu označenu kao k.č. br. 136/9 k.o. Mahala, za 1 m2 iznosi 166,70 KM, odnosno 
za površinu od 725 m2 iznosi 120.857,50 KM 

 
- za nekretninu označenu kao k.č. br. 136/10 k.o. Mahala, za 1 m2  iznosi 166,70 KM, odnosno 
za površinu od  920 m2 iznosi 153.364,00 KM. 
 

Član 5. 
Javno nadmetanje – licitaciju  sprovest će Komisija za sprovođenje javnog nadmetanja – 
licitacije, koju će imenovati rješenjem  Općinski načelnik. 
Komisiju će sačinjavati predsjednik i dva člana, koji imaju zamjenike. 

 
Član 6. 

Za učestvovanje u postupku javnog nadmetanja – licitacije, zainteresovana lica dužna su na 
račun Općine Breza, položiti kaparu u iznosu od 10% od od početne prodajne cijene nekretnina 
i to: 
 
- za nekretninu  označenu kao k.č. br. 136/8 k.o. Mahala – 12.069,10 KM 
- za nekretninu  označenu kao k.č. br. 136/9 k.o. Mahala – 12.085,75 KM 
- za nekretninu  označenu kao k.č. br. 136/10 k.o. Mahala –15.336,40 KM 

 
Član 7. 

Mjesto i vrijeme održavanja javnog nadmetanja – licitacije, način prijave,  dokumentacija koja 
je potrebna za sudjelovanje u postupku licitacije, razgledanje nekretnina, dokumentacije   i 
drugi podaci za provođenje javnog nadmetanja – licitacije, odredit će se Javnim oglasom. 

 
Član 8. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku  da po okončanju postupka licitacije sa najpovoljnijim 
ponuđačima zaključi kupoprodajni ugovor koji će biti u formi notarski obrađene isprave i kojim 
će se regulisati međusobna prava i obaveze ugovornih strana. 
Kupoprodajni ugovor Općinski načelnik će zaključiti sa najpovoljnijim ponuđačima nakon 
pribavljenog mišljenja Općinskog pravobranilaštva Breza. 
Najpovoljniji ponuđači dužni su  kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos kapare, uplatiti na 
račun Općine Breza, prije zaključenja kupoprodajnog ugovora u roku od 15 dana od dana 
okončanog postupka javnog nadmetanja - licitacije. 
Ugovor o kupoprodaji ima se potpisati u roku od 30 dana od okončanja postupka licitacije. 
Ukoliko najpovoljniji ponuđač ne izvrši plaćanje u roku iz stava 3. ovog člana smatrat će se da 
je odustao od kupovine nekretnine, te gubi pravo na povrat kapare. 

 
Član 9. 

Nakon kompletno okončanog postupka prodaje neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta iz člana 1. ove Odluke, Općinski načelnik obavezan je pisanom informacijom, 
upoznati Općinsko vijeće o rezultatu Javnog oglasa o prodaji neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta. 

Član 10. 
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka Općinskog vijeća Breza,  o uvjetima, 
načinu i postupku prodaje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta u vlasništvu 
Općine Breza, putem javnog nadmetanja - licitacije, u svrhu izgradnje stambeno-poslovnih 
objekata, broj: 01/1-02-1554/22 od 02.06.2022. godine, objavljene u „Službenom glasniku 
Općine Breza“, broj: 5/22. 

 



23.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Član 11. 
Ova Odluka stupa na snagu  danom objavljivanja u  "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
 
                                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI: 
                                                                                                          Općinskog vijeća   
                                                                                                              Anel Rihić s.r. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-492/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05 i 94/18 – Odluka Ustavnog suda) i člana 20. stav 1. 
tačka 2. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na sjednici održanoj dana  27.02.2023. godine,  d o n o s i 

 
O D L U K U 

o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 korisne 
stambene površine na području općine Breza 

 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena 1m2 korisne stambene 
površine na području općine Breza. 
 

Član 2. 
Prosječna konačna građevinska cijena 1m2 korisne površine stambenog prostora na području 
općine Breza iznosi 750,00 KM. 

Član 3. 
Prosječna konačna građevinska cijena 1m2 korisne površine stambenog prostora, utvrđena u 
članu 2. ove Odluke, služi kao osnov za obračun naknada za pogodnost (renta) i uređenje 
gradskog građevinskog zemljišta i ostalog građevinskog zemljišta na području općine Breza. 
 

Član 4. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o utvrđivanju prosječne 
konačne građevinske cijene 1m2 korisne stambene površine na području općine Breza, broj: 
01/1-02-427/22 od 28.02.2021. godine („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 2/22).  
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“ i 
primjenjivat će se do donošenja nove Odluke, a najkasnije do 31.03.2024. godine. 
 
 
                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                     Općinskog vijeća 
                                                                                                       Anel Rihić  s.r.                                                 

 
 



24.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-496/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 49/06 i 51/09), člana 20. Stav 1. 
Tačka 7. i člana 106. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“,  broj: 
7/21), Općinsko vijeće Breza na 26. redovnoj sjednici održanoj dana 27.02.2023. godine, d o 
n o s i 

 
O  D  L  U  K  U 

o poklonu zamijenjene stolarije na objektu Općine Breza 
 Mjesnoj zajednici Župča 

Član 1. 

Poklonodavac Općina Breza poklanja poklonoprimcu Mjesnoj zajednici Župča stolariju 
koja je zamijenjena na objektu Općine Breza, kroz Projekat „Provedba mjera energetske 
efikasnosti na objektu Općine Breza u cilju uštede energije“. 

Član 2. 

Stolarija iz člana 1. Ove Odluke sastoji se od prozorskih krila sa 53 zamijenjena 
prozorska otvora. 

Član 3. 

Stolarija iz člana 1. ove Odluke ugradit će se na objekat „Dom kulture“ u Župči. 

Član 4. 

Zadužuje se Općinski načelnik da zaključi ugovor sa Mjesnom zajednicom Župča kojim 
će bliže urediti međusobne odnose oko načina daljeg postupanja sa poklonom iz člana 1. Ove 
odluke. 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“ 

 

 

          PREDSJEDAVAJUĆI  
          Općinskog vijeća 
               Anel Rihić s.r. 
 
  

 

 

 



25.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-482/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 49/06 i 51/09) i člana 106. stav 
3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“,  broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza 
na 26. redovnoj sjednici održanoj dana 27.02.2023. godine, d o n o s i 

       
O  D  L  U  K  U 

o prihvatanju poklona 
 

Član 1. 

Prihvata se poklon poklonodavca Udruženje građana „NAŠA IDEJA“  Breza, sa 
sjedištem u ulici Džemala Bijedića br. 9, 71370 Breza, JIB 4219026160002 , koji se sastoji od: 

- Sportske podloge „Bergo Multisport“ sa pripadajućim dodacima površine 432 m2.. 
Član 2. 

Sportska podloga iz člana 1. ove Odluke ugrađena je na sportskom kompleksu 
„Partizan“. 

Član 3. 

Vrijednost poklona iz člana 1. ove Odluke je 26.586,14 KM . 

Član 4. 

Zadužuje se nadležna služba Općine Breza da poklonjenu opremu uknjiži kao vlastitu 
imovinu Općine Breza 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 

 
 
         PREDSJEDAVAJUĆI  
          Općinskog vijeća 
               Anel Rihić s.r. 
 
 

 

 

 

 

 

 



26.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-507/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 27. Zakona o Trezoru u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 26/16 i 3/20), člana 20 stav 2. Statuta Općine Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza broj: 7/21), na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Breza na 
sjednici održanoj dana 27.02.2023. donosi 
 

ODLUKA 
o pokretanju aktivnosti na uspostavljanju trezorskog načina poslovanja 

javnim sredstvima u Općini Breza 
 

Član 1. 
(1) Ovom Odlukom uređuju se aktivnosti na uspostavljanju trezorskog načina poslovanja, 

nadležnosti i upravljanje trezorskim načinom poslovanja javnim sredstvima u Općini Breza. 

Član 2. 
(1) Trezorski način poslovanja, u skladu sa Zakonom o trezoru i drugim propisima, 

podrazumijeva poslove koji se odnose na planiranje izvršenja i izvršenje budžeta općine, 

vođenje računovodstva i računovodstvenih politika, upravljanje novcem i vođenje 

jedinstevnog računa trezora (u daljem tekstu: JRT), upravljanje neangažiranim sredstvima 

i imovinom. 

Član 3. 
(1) Javna novčana sredstva su novčana sredstva naplaćena na osnovu poreznih prihoda, 

doprinosa, naknada, prihoda od pružanja javnih usluga i djelatnosti, kredita, transfera i 

donacija. Sva javna sredstva se obavezno uplaćuju na JRT. 

 
Član 4. 

(1) Općina Breza, prije donošenja odluke Općinskog načelnika o početku funkcionisanja 

trezora, mora ispuniti sljedeće preduslove: uspostaviti registar budžetskih korisnika, izvršiti 

edukaciju uposlenika o sistemu trezorskog poslovanja i softverskom rješenju, testirati 

softversko rješenje, te donijeti upustva/pravilnike i procedure kojima se uređuje trezorski 

način poslovanja. 

 Član 5. 
(1) JRT je sistem bankovnih računa budžeta putem kojeg se izvršavaju uplate prihoda i 

primitaka, isplate rashoda i izdataka i evidentiraju u sistemu Glavne knjige trezora.  

 
(2) JRT se sastoji od depozitnog računa otvorenog u poslovnoj banci, jednog ili više 

transakcijskih računa od kojih je jedan glavni račun sa kojeg se izvršavaju nalozi za plaćanje 

u skladu sa Zakonom o unutrašnjem platnom prometu, a ostali posebni namjenski 

transakcijski računi. 

 
(3) Služba nadležna za finansije ovlaštena je da otvara podračune u okviru JRT za prikupljanje 

namjenskih prihoda, primitaka i donacija.  



27.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
 

 
 

Član 6. 
(1) Sistemom JRT se centralizira kontrola nad svim javnim prihodima u Općini Breza. 

Član 7. 
(1) Općinski načelnik odgovoran je za uspostavljanje i upravljanje trezorom. 

(2) Odgovorna lica budžetskih korisnika uspostavljaju i održavaju sistem upravljanja i 

računovodstvene kontrole nad odobrenim budžetima i odobrenim finansijskim planovima, 

operativnim budžetima, naplatama prihoda i primitaka i budžetskim izdacima i isplatama. 

Član 8. 
(1) Trezorski način poslovanja sa javnim sredstvima podrazumijeva uspostavljanje jedne 

Glavne knjige trezora koja se vodi isključivo u trezoru, kao i postojanje i funkcioniranje JRT. 

Član 9. 
(1) Općinski načelnik i rukovodioci ostalih budžetskih korisnika odgovorni su za računovodstvo, 

internu kontrolu i nadzor nad poslovnim transakcijama putem sistema Glavne knjige 

trezora. 

(2) Služba nadležna za finansije ovlaštena je za uspostavu i vođenje sistema Glavne knjige 

trezora i neophodne sisteme pomoćnih knjiga prema modifikovanom akrualnom principu 

obračunavanja po kojem se prihodi priznaju kada su mjerljivi i raspoloživi, a rashodi se 

knjiže u periodu na koji se odnose. 

 
(3) Sistem Glavne knjige trezora obuhvata sve prihode i primitke, rashode i izdatke, izvršene 

nabavke, obaveze i izmjene aktive, pasive i promjene izvora sredstava.  

 
(4) U Glavnoj knjizi trezora vodi se evidencija vlastitih prihoda i donacija po budžetskim 

korisnicima. 

Član 10. 
(1) Svi javni prihodi Općine Breza moraju se uplatiti na JRT.  

 
(2) Svi javni prihodi se moraju uplatiti na depozitni račun Općine Breza.  

 
(3) Stanje sredstava na depozitnom računu na kraju dana se prebacuje na transakcijske 

račune.  

 
(4) Vlastiti prihodi budžetskih korisnika moraju se, također, uplatiti na depozitni račun Općine 

Breza. Uputstvo o načinu uplaćivanja i trošenja ovih prihoda donosi Općinski načelnik. 

Član 11. 
(1) Budžetski korisnici odgovorni su za potpuno i pravovremeno uplaćivanje svih prihoda i 

primitaka na JRT. 

 



28.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
(2) Sa JRT se ne može isplatiti nijedan izdatak ukoliko nije odobren budžetom. 

Član 12 . 
(1) Trezor je nadležan za izradu godišnjih i kvartalnih planova novčanih tokova, iskazanih po 

mjesecima, kojima se predviđa priliv i odliv sredstava na JRT, a koji predstavlja osnovu za 

izvršavanje budžeta. 

Član 13. 
 
(1) Trezori u cilju izvršenja budžeta, odnosno finansijskog plana vrše sljedeće: 

 
a) u skladu sa raspoloživim novčanim sredstvima i propisanim prioritetima za plaćanje 

dostavljaju registar dospjelih obaveza Općinskom načelniku na odobravanje plaćanja; 

b) realizuju odobrena plaćanja. 

Član 14. 
(1) Trezor vrši centraliziranu isplatu plaća i naknada za budžetske korisnike  

 
(2) Budžetski korisnici dužni su trezoru, u odgovarajućem platnom ciklusu, podnijeti dokaz o 

zasnivanju i prestanku radnog odnosa svih zaposlenih za koje se plaće osiguravaju u 

budžetu. 

Član 15. 
(1) Služba nadležna za finansije izrađuje finansijske izvještaje u skladu sa propisom o sadržaju 

i načinu finansijskog izvještavanja iz Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

 
(2) Služba za finansije može, za potrebe dodatnih analiza i izvještavanja prema Općinskom 

načelniku, Općinskom vijeću i vanjskim korisnicima, od budžetskih korisnika zahtijevati 

dodatne izvještaje i obrazloženja.  

 
Član 16. 

(1) Općinski načelnik propisuje procedure u vezi sa uplatama i isplatama sredstava, odnosno 

načinom izvršenja budžeta sa JRT. 

 
Član 17. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza 

 
 
 
 
 
 

 PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

  Anel Rihić s.r. 

 

 

 

 



29.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-500/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 20. stav 1. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 13/98, 8/00 i 2/05), člana 20. stav 1. tačka 2., člana 23. i člana 115. 
stav 2. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na 26. redovnoj sjednici, održanoj dana 27.02.2023. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o  utvrđivanju visine naknade vijećnicima i 
Predsjedavajućem Općinskog vijeća Općine Breza 

 
 

      Član 1. 

U Odluci o utvrđivanju visine naknade vijećnicima i Predsjedavajućem Općinskog vijeća 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21 i 6/22) član 2. mijenja se i glasi: 

  
„Vijećnik Općinskog vijeća (u daljem tekstu: vijećnik), ima pravo na novčanu naknadu 

za vršenje funkcije vijećnika u iznosu od 310,00KM mjesečno. 
 
„Predsjedavajući Općinskog vijeća (u daljem tekstu: Predsjedavajući) ima pravo, pored 

naknade utvrđene u stavu 1. ovog člana, na novčanu naknadu za vršenje funkcije 
Predsjedavajućeg u iznosu od 210,00 KM mjesečno.“ 

 
Ostali dio teksta Odluke ostaje nepromijenjen. 

  
Član 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“, 
a primjenjivat će se od 01.01.2023. godine. 
 
 

 

                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                           Općinskog vijeća 

          Anel Rihić s.r. 

 

 

 

 

 



30.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-546/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 31.  Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 

Breza”, broj:7/21), člana 23.Statuta Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, broj: 1157-
07-05-33-2/18 od 07.05.2018. godine, a u vezi sa članom 9. Odluke o usklađivanju statusa 
Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine i Zakonom o privrednim društvima („Službeni glasnik Općine Breza, broj: 
11/17, 2/20 i 9/22) Općinsko vijeće Breza, na sjednici održanoj dana 27.02.2023. godine, 
donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o zauzimanju stava po dnevnom redu 52. vanredne sjednice Skupštine 

JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 
 
I 

Razmatrajući Dnevni red 52. vanredne sjednice Skupštine JP „Komunalno“ d.o.o Breza 
Općinsko vijeće Breza kao osnivač zauzima sljedeći stav: 

 
1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o  

davanju saglasnosti na zaključivanje Sporazuma o plaćanju dužnih javnih prihoda u 

60 (šezdeset) rata u ukupnom iznosu od 1.607.940,36 KM ; 

2. Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 52. vanrednom  sjednicom 

JP „Komunalno“ d.o.o. Breza koja će se održati dana 28.02.2023. godine, na 

prijedlog Općinskog načelnika, imenuje se Čosić Nermin. 

 
II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 

 
 

                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                      Općinskog vijeća 
                Anel Rihić s.r. 

 

 

 

 

 



31.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-540/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o provedenim izborima za članove Savjeta Mjesne 
zajednice Župča i mjesnog područja Podžupča, Općinsko vijeće Breza, na 26. redovnoj 
sjednici održanoj dana 27.02.2023. godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

DAJE SE SAGLASNOST na Izvještaj o provedenim izborima za članove Savjeta 
Mjesne zajednice Župča i mjesnog područja Podžupča. 

II 

Za realizaciju tačke I Zaključka zadužuje se Služba za privredu. 
 

III 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                                   Anel Rihić s.r. 
1x a/a 

 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-518/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj 7/21) prilikom razmatranja Plana i Programa održavanja javne rasvjete na području općine 
Breza za 2023. godinu, Općinsko vijeće Breza, na 26. redovnoj sjednici održanoj dana 
27.02.2023. godine, donosi: 



32.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 

DAJE SE SAGLASNOST na  Plan i Program održavanja javne rasvjete na području 
općine Breza za 2023. godinu. 

II 

Za praćenje realizacije  Plan i Program održavanja javne rasvjete na području općine 
Breza za 2023. godinu zadužuje se Služba za privredu. 
 

III 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                                   Anel Rihić s.r. 
1x a/a 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-508/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Pravilnika o utvrđivanju i načinu i vođenja Registra budžetskih 
korisnika Općine Breza, Općinsko vijeće Breza, na 26. redovnoj sjednici održanoj dana 
27.02.2023. godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

DAJE SE SAGLASNOST na Pravilnik o utvrđivanju i načinu i vođenja Registra 
budžetskih korisnika Općine Breza. 

                                                              II 

Za realizaciju i provođenje Pravilnika o utvrđivanju i načinu i vođenja Registra 
budžetskih korisnika Općine Breza zadužuje se Služba za finansije, inspekcijske poslove i 
opću upravu. 



33.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
 

III 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                                   Anel Rihić s.r. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-508/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), u skladu sa članom 3. 
Zakona o Budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 
broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18,11/19, 99/19 i 25a/22), članom 3. 
Pravilnika o utvrđivanju i načinu vođenja registra budžetskih korisnika budžeta u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 30/14) i člana 20. stav 2. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21, Općinso vijeće Breza, na sjednici 
koja je održana dana 27.01.2023. godine donosi  

 
PRAVILNIK  

O UTVRĐIVANJU I NAČINU VOĐENJA  
REGISTRA BUDŽETSKIH KORISNIKA OPĆINE BREZA 

 
Član 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se budžetski korisnici te način vođenja Registra budžetskih 
korisnika Općine Breza (u daljem tekstu: Registar). 
 

Član 2. 
Termini koji se koriste u ovom Pravilniku imaju sljedeće značenje: 
 

1. Budžetski korisnici su: Općina Breza i Centar za socijalni rad Breza. 

 
2. Registar je popis budžetskih korisnika. 

  
Član 3. 

Registar iz člana 2. tačke 2. ovog Pravilnika uspostavlja i vodi Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu (u daljem tekstu: Služba). 
  
II. UTVRĐIVANJE BUDŽETSKIH KORISNIKA 

 
Član 4. 

Budžetski korisnici u smislu člana 2. tačke 1. ovog Pravilnika su oni korisnici kod kojih su 
ispunjeni svi sljedeći uslovi: 



34.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
 

1. da je osnivač Općinsko vijeće Breza, 

 
2. da je aktivnost, prema Standardnoj klasifikaciji djelatnosti, dio aktivnosti za koje je 

odgovorna Federacija Bosne i Hercegovine po Zakonu i Ustavu; 

 
3. da je za funkcionisanje aktivnosti, odnos između prihoda budžeta Općine Breza i drugih 

izvora prihoda (vlastiti prihodi) više od 50% (pedeset posto) u korist prihoda iz budžeta, 

a da te aktivnosti predstavljaju javnu funkciju koja mora biti dio rada javnih institucija, i 

da:  

a) koriste kontni plan za budžet i budžetske korisnike;  
b) su navedeni u Registru iz člana 2. tačke 2. ovog Pravilnika 
 

 III. REGISTAR BUDŽETSKIH KORISNIKA (RBK) 
Sadržaj Registra 

Član 5. 
 

Registar sadrži podatke o budžetskim korisnicima budžeta Općine Breza, a to su: 
 

− Redni broj budžetskog korisnika iz Registra (RBK broj), 

− Datum upisa u Registar, 

− Datum posljednje promjene, 

− Datum brisanja iz Registara, 

− Naziv budžetskog korisnika, 

− Oznaka budžetskog korisnika – razdjel/potrošačko mjesto, 

− Identifikacioni broj (ID broj), 

− Adresa budžetskog korisnika, 

− Poštanski broj, 

− Naziv općine, 

− Statistička oznaka općine, 

− Standardna klasifikacija djelatnosti (šifra djelatnosti), 

− Osoba za kontakt, telefon, faks, e-mail, 

− Osnivač, 

− Naziv, broj i datum osnivačkog akta budžetskog korisnika, 

− Izvor finansiranja, 

− Ime i prezime ovlaštene osobe za zastupanje budžetskog korisnika, 

− Broj lične karte ovlaštene osobe. 

 
Podatke iz Registra (RBK broj, naziv budžetskog korisnika,oznaku budžetskog korisnika, 
potrošačko mjesto, ID broj, adresu korisnika, poštanski broj i naziv općine) Služba objavljuje u 



35.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
Službenom glasniku Općine Breza svake godine najkasnije do kraja maja tekuće godine za 
sljedeću budžetsku godinu. 
 
Ako se status budžetskog korisnika utvrdi na način propisan članom 7. ovoga Pravilnika, nakon 
isteka roka iz stava 2. ovoga člana, podaci o budžetskom korisniku objavljuju se sljedeće 
godine. 
 
Podaci iz Registra koji se ne objavljuju u službenim glasilima javni su i dostupni u Službi. 
 
Način vođenja Registra 

Član 6. 
Podaci o budžetskim korisnicima budžeta u Općini Breza upisuju se u Registar na osnovu 
obrasca Registar budžetskih korisnika u Općini Breza (Obrazac RBK), koji je sastavni dio ovog 
Pravilnika. 

Član 7. 
Budžetski korisnici budžeta u Općini Breza Obrazac RBK dostavljaju Službi u roku od osam 
dana od dana osnivanja. 
 
Općinski načelnik putem Službe dužan je da u roku od osam dana od prijema Obrasca RBK, 
na osnovu člana 4. tačke 1., 2. i 3. ovog Pravilnika, odlučiti o davanju saglasnosti za upis 
budžetskog korisnika u Registar. 
 
Općinski načelnik će uskratiti saglasnost za upis budžetskog korisnika u Registar, ukoliko 
nema dovoljno finansijskih sredstava u budžetu za godinu za koju se podnosi zahtjev. 
Općinski načelnik potpisivanjem Obrasca RBK daje saglasnost za upis budžetskog korisnika 
u Registar. 
 
Dodjelom broja iz Registra (RBK broj) Služba utvrđuje status budžetskog korisnika na osnovu 
člana 4. ovog Pravilnika. 
 
Obrazac RBK popunjava se i predaje samo jednom. RBK broj je neponovljiv i ne može se 
mijenjati. 

Član 8. 
Budžetski korisnici čiji podaci nisu navedeni i objavljeni u skladu sa članom 5. stav 2. ovog 
Pravilnika smatraju se brisanim iz Registra. 

 
Član 9. 

O promjeni podataka unesenih u Registar budžetski korisnici budžeta u Općini Breza 
izvještavaju Službu, u roku od osam dana od dana nastanka promjene, na obrascu Promjene 
u Registru budžetskih korisnika u Općini Breza (Obrazac PRBK), koji je sastavni dio ovog 
Pravilnika. 
 
Ako se nad budžetskim korisnikom mijenja nadležnost, Obrazac PRBK dostavlja se Službi ili 
drugom tijelu na nivou glavne organizacijske klasifikacije čiji je korisnik bio prije promjene, koje 
ovjerava navedeni obrazac u roku od dva dana od dana prijema i šalje Službi ili drugom tijelu 
na nivou glavne organizacijske klasifikacije koje preuzima nadležnost nad budžetskim 
korisnikom. 
 
Služba ili drugo tijelo na nivou glavne organizacijske klasifikacije iz stava 1. ovog člana i Služba 
ili drugo tijelo na nivou glavne organizacijske klasifikacije iz stava 2. ovog člana koje preuzima 
nadležnost nad budžetskim korisnikom potpisani Obrazac PRBK dužni su u roku od dva dana 
od dana prijema dostaviti Službi. 
  



36.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 10. 
Budžetski korisnici koji su osnovani prije stupanja na snagu ovog Pravilnika dužni su popunjeni 
Obrazac RBK dostaviti nadležnom organu za vođenje Registra u roku od 30 dana od dana 
stupanja na snagu Pravilnika. 

 
Član 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Breza”. 
  
 
 
 
 

 PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Anel Rihić s.r. 
 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-468/23 
Datum: 27.02.2023 godine 

 

                Na osnovu člana 11.  tačka 2. Zakona o komunalnim djelatnostima ("Službene novine Ze-do 

kantona", broj: 17/08) i člana 20. stav 1. tačka 27. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine 

Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 27.02.2023.godine,  d o n o s i 
 

        
P R O G R A M 

 
obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje 

 
u periodu od 16.03.2023. do 15.03.2024. godine 

 
Ovim Programom se utvrđuje obim i kvalitet održavanja i obavljanja komunalnih objekata, te visina 

potrebnih sredstava za realizaciju Programa i to za sljedeće usluge: 

          1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina u naseljima 

          2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina 

          3. Čišćenje slivnika 

          4. Uklanjanje divljih deponija 

          5. Čišćenje snijega sa trotoara i prilaza javnim ustanovama i održavanje ulica i zelenih površina u 



37.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
               zimskom periodu.    

  

       
          1. ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH SAOBRAĆAJNIH POVRŠINA U NASELJU 

          a) Ručno metenje javnih površina, trgova, ulica, parkinga, trotoara od 16.03.2023. do 15.11.2023.g.  

 
           I - Ulice koje se čiste tri puta sedmično, osim u neradne dane i praznike: 

          1. Staze u parku kod Zanatskog centra (sa istresanjem korpi) 

          2. Saobraćajnice u Zanatskom centru (50%)  i TAXI stajalište 

          3. Ulica prema Kinu sa oba kraka i staze na dječijem igralištu 

          4. Parking u Zanatskom centru i prilaz do „Strojnog“  

          5. Pristupna ulica za O.Š. "Enver Čolaković" 

       
           II - Ulice koje se čiste dva puta sedmično, osim u neradne dane i praznike: 

          1. Ulica ZAVNOBiH-a i dio ulice Alije Izetbegovića (do ul.6.april) 

          2. Trg rudara (betonske ploče) 

          3. Ulica Bogumilska, Titova, Šehidska, (trasa od zgrade magacina Udarnik do ulaza u ul. Mustafe  

               Keškića)  

          4. Dio ulice Alije Izetbegovića (od trga do apoteke) 

          5. Parking ispred Centra za socijalni rad sa pristupnim stazama  

          6. Ulica Hasana Kafije do Gradske džamije 

          7. Ulica 6. april sa mostom 

          8. Parking izmedju Trga rudara  i taxi stajališta  

          9. Parking pored objekta "Centrotrans-bus" 

          10. Ulica Mustafe Keškića do kraka prema Lovcu 

          11. Ulica Žrtava genocida u Srebrenici 

          12. Novi parking kod gradske spojnice ulice Žrtava genocida u Srebrenici i R444 

          13. Gradska spojnica ulice Žrtava genocida  u Srebrenici i R444 (do prilaza "Strojnom") 

          14. Dio ulice Šehidska od gimnazije do mosta Bate  

          15. Pristupna ulica za O.Š. "Safvet-beg Bašagić" 

          16. Parking oko Doma zdravlja i ispred Obdaništa    

          17. Prolaz između Pošte i Gradske džamije 

          18. Priključna traka i parking ispred zgrade Općine 



38.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
          19. Centralno Spomen obilježje šehidima i poginulim borcima sa stazama u parku ispred trokuća (sa                                         

              istresanjem korpi). 

           III - Ulice koje se čiste jedan put sedmično: 

          1. Ulica Salke 

Bešlagića  
      

          2. Ulica Filipa Lastrića  sa parkingom ispred zgrade "Termobeton"  i Lamela 

          3. Ulica Desitijatska sa Bazilikom 

          4. Ulica Tičija do raskrsnice za Sutješćicu 

          5. Ulica Ismeta Šarića kompletna sa oba pristupa 

          6. Ulica Džemala Bijedića do zelene zgrade  

          7. Ulica Stara kula (kompl. ulica) 

          8. Prolaz ispod pasaža objekta u ul. Alije Izetbegovića (do ulaza u stari Z.C.) 

          9. Ulica prema zgradi A-30 

         10. Parking uz novi Z.C. sa pješačkom stazom 

         11. Kahve - od pružnog prelaza do ulaza u Okno "Kamenice" 

       
           IV - Ulice koje se čiste dva puta mjesečno: 

          1. Ulica od Doma Partizan do autobuskog stajališta Potkraj      

          2. Spomen obilježje poginulim borcima i šehidima u MZ Mahala 

          3. Parking ispred ZD RMU "Breza" (od BP "Nahonal" do ulaza u RMU Breza)  

          4. Parking ispred 

Bazena  
      

          5. Ulica Stari most       

          6. Podžupča (od mosta) - Župča (pored džamije do trzna) 

          7. Ul. Odred Plana (od skretanja sa R 444 do pogona Haldija) 

       
          V - Ulice koje se čiste jedan put mjesečno: 

          1. Banjevac – most do prodavnice “Turbo“ i pristupni put do ulaza u Katoličko groblje         

          2. Vrbovik - od raskršća sa RC R-444 Podlugovi-Vareš do džamije i od raskršća u naselju do Podčesmice 

          3. Bate - most i od mosta lijevo i desno i preko pruge do izvorišta Ramina pumpa 

          4. Smailbegovići  - od O.Š. "Safvet-beg Bašagić" kroz selo do spoja sa R 444 

  



39.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

1. ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH SAOBRAĆAJNIH POVRŠINA U NASELJIMA 

NAZIV ULICE POVRŠINA 
VRIJEME 

ČIŠĆENJA 

BROJ 

ČIŠĆENJA 

CIJENA 

KM/M2 

CIJENA 

1 ČIŠĆ. 

(KM) 

UKUPNO 

godišnje 

(KM) 

 

 
I - SEDMIČNO X3 

 

Staze u parku kod Zanatskog 

centra (sa istresanjem korpi) 
715,00 

prvo čišćenje 1 0,095 67,93 67,93 
 

3x sedmično 101 0,040 28,60 2.888,60 
 

Saobraćajnice u zanatskom 

centru (50%) i TAXI stajalište 
533,20 

prvo čišćenje 1 0,095 50,65 50,65 
 

3x sedmično 101 0,040 21,33 2.154,13 
 

Ulica prema Kinu sa oba kraka 

i staze na dječijem igralištu  
76,90 

prvo čišćenje 1 0,095 7,31 7,31 
 

3x sedmično 101 0,040 3,08 310,68 
 

Parking u Zanatskom centru i 

prilaz do „Strojnog“   
126,70 

prvo čišćenje 1 0,095 12,04 12,04 
 

3x sedmično 101 0,040 5,07 511,87 
 

Pristupna ul. za O.Š. Enver 

Čolaković 
180,00 

prvo čišćenje 1 0,095 17,10 17,10 
 

3x sedmično 101 0,040 7,20 727,20 
 

UKUPNO 1.631,80         6.747,49 
 

        
II - SEDMIČNO X2 

 

Ulica ZAVNOBIH-a i dio ul. A. 

Izetbegovića (do ul. 6.april)  
2.694,00 

prvo čišćenje 1 0,095 255,93 255,93 
 

2 x sedmično 68 0,040 107,76 7.327,68 
 

Trg rudara, betonske ploče 900,00 
prvo čišćenje 1 0,095 85,50 85,50 

 
2 x sedmično 68 0,040 36,00 2448,00 

 
Ulica Bogumilska, Titova, 

Šehidska, (trasa od zgrade 

magacina Udarnik do ulaza u 

ul. Mustafe Keškića) 

3.796,87 

prvo čišćenje 1 0,095 360,70 360,70 
 

2 x sedmično 
68 0,040 151,87 10.327,49 

 

Dio ulice A.Izetbegovića (od 

trga do apoteke) 
1.676,30 

prvo čišćenje 1 0,095 159,25 159,25 
 

2 x sedmično 68 0,040 67,05 4.559,54 
 

Parking ispred Centra za 

socijalni rad sa pristupnim 

stazama  

681,54 

prvo čišćenje 1 0,095 64,75 64,75 
 

2 x sedmično 68 0,040 27,26 1.853,79 
 

Ulica Hasana Kafije do 

Gradske džamije 
40,00 

prvo čišćenje 1 0,095 3,80 3,80 
 

2 x sedmično 68 0,040 1,60 108,80 
 

Ulica 6.april sa mostom 821,00 prvo čišćenje 1 0,095 78,00 78,00 
 



40.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

2 x sedmično 68 0,040 32,84 2.233,12 
 

Parking izmedju Trga rudara i 

taxi stajališta 
729,00 

prvo čišćenje 1 0,095 69,26 69,26 
 

2 x sedmično 68 0,040 29,16 1.982,88 
 

Parking pored  objekta 

"Centrotrans-bus" (25% od  

ukupne površine) 

160,80 

prvo čišćenje 1 0,095 15,28 15,28 
 

2 x sedmično 68 0,040 6,43 437,38 
 

Ulica M. Keškića do kraka 

prema Lovcu 
202,20 

prvo čišćenje 1 0,095 19,21 19,21 
 

2 x sedmično 68 0,040 8,09 549,98 
 

Ulica Žrtava genocida u 

Srebrenici     
2.016,00 

prvo čišćenje 1 0,095 191,52 191,52 
 

2 x sedmično 68 0,040 80,64 5.483,52 
 

Novi parking kod gradske 

spojnice ulice Žrtava genocida 

u Srebrenici i R444   

515,00 

prvo čišćenje 1 0,095 48,93 48,93 
 

2 x sedmično 68 0,040 20,60 1.400,80 
 

Gradska spojnica ulice Žrtava 

genocida  u Srebrenici i R444 

(do prilaza "Strojnom") 

222,40 

prvo čišćenje 1 0,095 21,13 21,13 
 

2 x sedmično 68 0,040 8,90 604,93 
 

Dio ulice Šehidska od 

gimnazije do mosta Bate 
1.191,60 

prvo čišćenje 1 0,095 113,20 113,20 
 

2 x sedmično 68 0,040 47,66 3.241,15 
 

Pristupna ulica za O.Š. "Safvet-

beg Bašagić" 
48,00 

prvo čišćenje 1 0,095 4,56 4,56 
 

2 x sedmično 68 0,040 1,92 130,56 
 

Parking oko Doma zdravlja i 

ispred Obdaništa 
584,00 

prvo čišćenje 1 0,095 55,48 55,48 
 

2 x sedmično 68 0,040 23,36 1.588,48 
 

Prolaz između Pošte i Gradske 

džamije 
37,84 

prvo čišćenje 1 0,095 3,59 3,59 
 

2 x sedmično 68 0,040 1,51 102,92 
 

Priključna traka i parking 

ispred zgrade Općine 
293,30 

prvo čišćenje 1 0,095 27,86 27,86 
 

2 x sedmično 68 0,040 11,73 797,78 
 

Centralno Spomen obilježje 

šehidima i poginulim borcima 

sa stazama u parku ispred 

trokuća (sa istresanjem korpi)  

264,36 

prvo čišćenje 1 0,095 26,44 26,44 
 

2 x sedmično 
68 0,040 10,57 718,76 

 
UKUPNO 16.874,21         47.501,93 

 
III - SEDMIČNO X1 

 

Ulica Salke Bešlagića 2.244,00 
prvo čišćenje 1 0,095 213,18 213,18 

 
1x sedmično 35 0,040 89,76 3.141,60 

 
371,65 prvo čišćenje 1 0,095 35,31 35,31 

 



41.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Ulica Filipa Lastrića sa 

parkingom ispred zgrade 

Termobeton i Lamela   

1x sedmično 

35 0,040 14,87 520,31 
 

Ulica Desitijatska sa Bazilikom 139,70 
prvo čišćenje 1 0,095 13,27 13,27 

 
1x sedmično 35 0,040 5,59 195,58 

 

Ulica Tičija do raskrsnice za 

Sutješćicu 
135,92 

prvo čišćenje 1 0,095 12,91 12,91 
 

1x sedmično 35 0,040 5,44 190,29 
 

Ulica Ismeta Šarića kompletna 

sa  oba pristupa    
501,36 

prvo čišćenje 1 0,095 47,63 47,63 
 

1x sedmično 35 0,040 20,05 701,90 
 

Ulica Dž. Bijedića do zelene 

zgrade  
89,90 

prvo čišćenje 1 0,095 8,54 8,54 
 

1x sedmično 35 0,040 3,60 125,86 
 

Ulica Stara kula 204,00 
prvo čišćenje 1 0,095 19,38 19,38 

 
1x sedmično 35 0,040 8,16 285,60 

 
Prolaz ispod pasaža objekta u 

ul. Alije Izetbegovića (do ulaza 

u stari Z.C.) 

52,00 

prvo čišćenje 1 0,095 4,94 4,94 
 

1x sedmično 35 0,040 2,08 72,80 
 

Ulica prema zgradi A-30 68,70 
prvo čišćenje 1 0,095 6,53 6,53 

 
1x sedmično 35 0,040 2,75 96,18 

 
Parking uz novi zanat. centar 

sa pješačkom stazom (25 % od 

stvarne površine) 

315,60 

prvo čišćenje 1 0,095 29,98 29,98 
 

1x sedmično 35 0,040 12,62 441,84 
 

Kahve  - od pružnog prelaza 

do ulaza u Okno Kamenice 
888,00 

prvo čišćenje 1 0,095 84,36 84,36 
 

1x sedmično 35 0,040 35,52 1.243,20 
 

UKUPNO 5.010,83         7.491,19 
 

IV -  MJESEČNO x 2 
 

Ul.od Doma Partizan do 

autob. stajališta Potkraj 

(površine oba stajališta 

obuhvaća) 

4.644,80 

prvo čišćenje 1 0,095 441,26 441,26 
 

2x mjesečno  15 0,045 209,02 3.135,24 

 
Spomen obilježje poginulim 

borcima i šehidima MZ 

Mahala 

193,00 

prvo čišćenje 1 0,095 18,34 18,34 
 

2x mjesečno 15 0,045 8,69 130,28 

 
Parking ispred ZD RMU Breza, 

(od BP "Nahonal" do ulaza u 

RMU Breza, 50 % od stvarne 

površine)   

550,00 

prvo čišćenje 1 0,095 52,25 52,25 
 

2x mjesečno  15 0,045 24,75 371,25 

 
500,00 prvo čišćenje 1 0,095 47,50 47,50 

 



42.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Parking ispred bazena (25 % 

od stvarne površine) 
2x mjesečno  15 0,045 22,50 337,50 

 

Ulica Stari most  223,00 
prvo čišćenje 1 0,095 21,19 21,19 

 
2x mjesečno  15 0,045 10,04 150,53 

 

Podžupča (od mosta) - Župča 

(pored džamije do trzna) 
2.734,00 

prvo čišćenje 1 0,095 259,73 259,73 
 

2x mjesečno  15 0,045 123,03 1.845,45 
 

Ul. Odred Plana (od skretanja 

sa R 444 do pogona Haldija)  
1.584,00 

prvo čišćenje 1 0,095 150,48 150,48 
 

2x mjesečno 15 0,045 71,28 1.069,20 
 

UKUPNO 10.428,80         8.030,18 
 

V - MJESEČNO x 1 
 

Banjevac – most do 

prodavnice “Turbo“ i pristupni 

put do ulaza u Katoličko 

groblje 

208,00 

prvo čišćenje 1 0,095 19,76 19,76 
 

1x mjesečno 
8 

0,045 
9,36 74,88 

 
Vrbovik-od raskršća sa RC-444 

do džamije i od raskršća u 

naselju do Podčesmice 

1.032,00 

prvo čišćenje 1 0,095 98,04 98,04 
 

1x mjesečno 8 0,045 46,44 371,52 
 

Bate - most i od mosta lijevo i 

desno, vanjski prsten i preko 

pruge do izvorišta Ramina 

pumpa 

1.632,00 

prvo čišćenje 1 0,095 155,04 155,04 
 

1x mjesečno 
8 

0,045 
73,44 587,52 

 
Smailbegovići  - od O.Š. 

"Safvet-beg Bašagić" kroz selo 

do spoja sa R 444 

822,00 

prvo čišćenje 1 0,095 78,09 78,09 
 

1x mjesečno 8 0,045 36,99 295,92 
 

UKUPNO 3.694,00         1.680,77 
 

SVEUKUPNO METENJE:  I + II + III + IV + V =     71.451,56  

        
Prema ovom rasporedu izrađivat će se mjesečni planovi u kojima će se precizno definisati koje ulice će se čistiti 

i broj tih čišćenja. 
 

        
b) Pranje javnih saobraćajnih i pješačkih površina - trotoara  

 
        
NAPOMENA: U periodu od 16.03.2023. do 31.08.2023. god. pranje po rasporedu u tabelama, a od  

 
01.09.2023. do 15.11.2023. godine -  jednom mjesečno.  
  

NAZIV ULICE 
Vrijeme 

pranja 

Broj 

pranja 

godišnje 

Površina 

m² 

Jedin. 

cijena 

pranja 

KM/m² 

Cijena 

pranja 

KM 

UKUPNO 

godišnje 

(KM) 

 

 



43.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Ul.Bogumilska,Titova ulica, 

Šehidska    (od zgrade Općine 

do gimnazije)  

4x 

mjesečno 
25 7.646,00 0,060 458,76 11.469,00 

 
Dio ulice Alije Izetbegovića (od 

trga do apoteke sa kružnim 

tokom) 

" 25 4.780,00 0,060 286,80 7.170,00 

 
Kahve  - od pružnog prelaza 

do mosta na rijeci Stavnja 
" 25 3.065,00 0,060 183,90 4.597,50 

 
Ul.ZAVNOBIH-a i dio ul. 

A.Izetbegovića (Autobuska 

stanica - Dom Partizan)  

3x 

mjesečno 
19 5.885,90 0,060 353,15 6.709,93 

 

Ulica prema kinu 
2x 

mjesečno 
14 397,15 0,060 23,83 333,61 

 
Parking oko Doma zdravlja i 

Obdaništa 
" 14 584,00 0,060 35,04 490,56 

 
Dio ulice  Alije Izetbegovića od 

doma "Partizan" do Doma u 

Mahali  

" 14 3.213,75 0,060 192,83 2.699,55 

 
Ulica Žrtava genocida u 

Srebrenici i dio ulice Odred 

Sretno 

" 14 4.920,00 0,060 295,20 4.132,80 

 
Novi parking kod gradske 

spojnice ulice Žrtava genocida 

u Srebrenici i R444   

" 14 515,00 0,060 30,90 432,60 

 
Gradska spojnica ulice Žrtava 

genocida  u Srebrenici i R444  
" 14 385,00 0,060 23,10 323,40 

 
Ulica 6. April do mosta i most 

preko rijeke Stavnje  
" 14 2.641,00 0,060 158,46 2.218,44 

 
Dio ul.Šehidska od gimn.do 

mosta Bate 
" 14 2.966,00 0,060 177,96 2.491,44 

 
Ul.Mustafe Keškića " 14 910,00 0,060 54,60 764,40 

 

Parking ispred bazena 
1x 

mjesečno 
9 2.000,00 0,060 120,00 1.080,00 

 
Parking ispred Centra za 

socijalni rad 
" 9 681,54 0,060 40,89 368,03 

 
Parking uz novi Z.C sa 

pješačkom stazom 
" 9 1.262,30 0,060 75,74 681,64 

 
Ul.Džemala Bijedića " 9 384,00 0,060 23,04 207,36 

 
Ulica Hasana Kafije " 9 290,00 0,060 17,40 156,60 

 
Ulica Salke Bešlagića " 9 5.406,00 0,060 324,36 2.919,24 

 



44.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Ulica Ismeta Šarića (do kuće 

Vejo) 
" 9 2.085,96 0,060 125,16 1.126,42 

 
Parking ispred ZD RMU Breza  

(od BP "Nahonal" do ulaza u 

RMU Breza 

" 9 1.100,00 0,060 66,00 594,00 

 
Ul. od zgrade Termobeton 

(ranije Elektroterma) i parking 

ispred zgrada u ul. Filipa 

Lastrića, tzv. Lamele 

" 9 1.020,00 0,060 61,20 550,80 

 
Ul.Ismeta Šarića (od obj.Vejo 

na sjever do kraja ulice) 
  9 1.100,00 0,060 66,00 594,00 

 
Ulica Filipa Lastrića do 

parkinga ispred 

zgrade"Termobeton" (ranije 

Elektroterma") 

" 9 902,10 0,060 54,13 487,13 

 
Dio ul.kroz naselje 

Smailbegovići (od skretanja 

prema naselju Mali Potkraj do 

spoja na RC 444  Podlugovi - 

Vareš) 

" 9 2.556,00 0,060 153,36 1.380,24 

 
Ul. Odred Plana (od skretanja 

sa R 444 do pogona Haldija) 
" 9 6.160,00 0,060 369,60 3.326,40 

 
Podžupča (od mosta) - Župča 

(Robna kuća do Trzna) 
" 9 10.530,00 0,060 631,80 5.686,20 

 
Bate (lijevo i desno - most i od 

mosta i preko pruge do 

izvorišta Ramina pumpa) 

" 9 10.175,00 0,060 610,50 5.494,50 

 
Ul.od Doma Mahala do 

autob.stajališta Potkraj 

(površine oba stajališta 

obuhvać) 

" 9 9.463,00 0,060 567,78 5.110,02 

 
Banjevac – dio ulice od mosta 

na potoku Jasike do ulaza u 

Katoličko groblje 

" 9 600,00 0,060 36,00 324,00 

 

UKUPNO PRANJE JAVNIH 

POVRŠINA     
 

 73.919,81 
 

UKUPNO ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH 

POVRŠINA a + b   145.371,37  

        
2. ODRŽAVANJE I UREĐIVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

 
a) Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka i lišća sa odvozom na   



45.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

    gradsku deponiju   

b) Mašinsko košenje trave sa odvozom u kontejner   

c) Obrezivanje sporo rastućih listopadnih živica   

d) Obrezivanje ukrasnog žbunja  

e) Potkresavanje drveća i uklanjanje oštećenih i suhih stabala koja mogu uzrokovati štetu     

 f) Ostali radovi  

        
a)    Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka i lišća sa odvozom na deponiju 

 
        

NAZIV PARKA 
Površina           

(m²) 

Broj 

čišćenja 
 

Jedinična 

cijena 

(KM) 

Cijena 

jednog 

čišćenja         

(KM) 

Ukupno      

(KM) 

 

 

 

Park kod Zanatskog centra 1.549,70 2 0,23 356,43 712,86 

 
Park ispred poslovnice 

Elektrodistribucije Breza i 

između trokuća 

363,00 2 0,23 83,49 166,98 

 
Park kod Centra za socijalni 

rad 
917,00 2 0,23 210,91 421,82 

 
Centralno Spomen obilježje 

šehidima i poginulim borcima 

sa parkom ispred trokuća 

1.343,00 2 0,23 308,89 617,78 

 

Park prema kinu (kod dječijeg 

igrališta do biblioteke i spred 

zgrade pol. str.)  

1.697,40 2 0,23 390,40 780,80 

 
Trg rudara 280,00 2 0,23 64,40 128,80 

 
Skver kod „Albanije“ 80,00 2 0,23 18,40 36,80 

 
Ispred DZ Breza  756,20 2 0,23 173,93 347,85 

 
Spomen park (iznad PU) 383,00 2 0,23 88,09 176,18 

 
"Bazilika" 700,00 2 0,23 161,00 322,00 

 
Zelena površina uz sportsku 

dvoranu (obuhvačeno sa 

zelenom površinom od 

semafora  1m) 

1.500,00 1 0,23 345,00 345,00 

 
Ul.Šehidska ispred zgrade 

činovnička 
400,00 2 0,23 92,00 184,00 

 



46.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Park iznad objekta 

"Centrotrans-bus" d.d. 

Sarajevo i parkinga 

180,00 2 0,23 41,40 82,80 

 
Park ispred zgrade Općine 913,80 2 0,23 210,17 420,35 

 
Zelena površina iza zgrade 

Općine 
2.050,00 1 0,23 471,50 471,50 

 
Šehidsko groblje kod 

Obdaništa 
1.754,60 2 0,23 403,56 807,12 

 
Šehidsko groblje kod OŠ 

"Enver Čolaković" 
1.246,20 2 0,23 286,63 573,25 

 
Zelena površina u ul. Branilaca 

grada (sa desne strane 

saobrać.,od Mahalskog doma 

do ulaza u naselje 

Smailbegovići - Stara džamija)  

380,00 2 0,23 87,40 174,80 

 
Zelena površina u ul. Salke 

Bešlagića (širine 1,50 m uz 

ivicu trotoara sa obje strane)  

1.065,00 2 0,23 244,95 489,90 

 
Zelena površina u ulici Ismeta 

Šarića s desne strane 
1.540,00 2 0,23 354,20 708,40 

 
Spomen obilježje poginulim 

borcima i šehidima u MZ 

Mahala 

97,00 2 0,23 22,31 44,62 

 
Zelena površina u DTV 

Partizan 
620,00 2 0,23 142,60 285,20 

 
Zelena površina na kružnom 

toku u ulici A.Izetbegovića 
165,00 2 0,23 37,95 75,90 

 
Zelena površina u ulici Stari 

most s desne strane 
565,00 2 0,23 129,95 259,90 

 
Sakupljanje i odvoz lišća na 

deponiju u jesenjim 

mjesecima u užem dijelu 

grada 

paušal       1000,00 

 
Svakodnevno branje papira, 

flaša i dr.otpada sa zelenih 

površina  

sve  

zelene 

površine 

172 50,00 40,00 6.880,00 

 
             UKUPNO 20.545,90       16.514,61 

 
       

 
b)    Mašinsko košenje trave, grabljenje sa odvozom trave u kontejner  

  
        



47.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

NAZIV PARKA 
Površina 

(m²) 
Broj košenja 

Jedinična 

cijena    

(KM) 

Cijena 

jednog 

košenja         

(KM) 

Ukupno 

(KM) 
 

 
Park kod Zanatskog centra 1.549,70 6 0,15 232,46 1.394,73 

 
Park ispred poslovnice 

Elektrodistribucije Breza i 

između trokuća 

363,00 3 0,15 54,45 163,35 

 
Park kod Centra za socijalni 

rad  
917,00 4 0,15 137,55 550,20 

 
Centralno Spomen obilježje 

šehidima i poginulim borcima 

sa parkom ispred trokuća 

1.343,00 6 0,15 201,45 1.208,70 

 
Park prema kinu (kod dječijeg 

igrališta do biblioteke i ispred 

zgrade političkih stranaka  

1.697,40 5 0,15 254,61 1.273,05 

  

Park iza zagrade političkih 

stranaka do kraja zgrade kina 
1.846,00 2 0,15 276,90 553,80 

 

Trg rudara 280,00 4 0,15 42,00 168,00 
 

Skver kod „Albanije“ 80,00 3 0,15 12,00 36,00 
 

Ispred DZ Breza  756,20 4 0,15 113,43 453,72 
 

Spomen park iznad PU  383,00 4 0,15 57,45 229,80 
 

"Bazilika"  700,00 2 0,15 105,00 210,00 
 

Zelena površina u ulici 

Desitijanska (preko puta 

Bazilike) 

1611,00 2 0,15 241,65 483,30 

 
Kompletna zelena površina 

oko Sportske dvorane 

(obuhvačeno sa zelenom 

površinom od semafora  1m)  

2.500,00 2 0,15 375,00 750,00 

 
Ul.Šehidska ispred zgrade 

činovnička 
400,00 4 0,15 60,00 240,00 

 
Park iznad objekta 

"Centrotrans-bus" d.d. 

Sarajevo i parkinga 

180,00 3 0,15 27,00 81,00 

 
Park ispred zgrade Općine 913,80 4 0,15 137,07 548,28 

 
Zelena površina iza zgrade 

Općine 
2050,00 2 0,15 307,50 615,00 

 
Šehidsko groblje kod 

Obdaništa 
1.754,60 4 0,15 263,19 1.052,76 

 



48.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Šehidsko groblje kod O.Š. 

"Enver Čolaković"  
1.246,20 4 0,15 186,93 747,72 

 
Zelena površina na lokalitetu 

Spomen obilježje PLANA 
3.000,00 2 0,15 450,00 900,00 

 
Zelena površina u ul. Branilaca 

grada (sa desne strane 

saobrać.,od Mahalskog doma 

do ulaza u naselje 

Smailbegovići - stara džamija)  

570,00 4 0,15 85,50 342,00 

 
Zelena površina u naselju 

Kahve-Potkraj (pojas između 

R444 i pruge) 

1.989,00 2 0,15 298,35 596,70 

 
Zelena površina u ul. Salke 

Bešlagića (širine 1,50 m uz 

ivicu trotoara sa obje strane)  

1.065,00 2 0,15 159,75 319,50 

 

Zelena površina SRC ADA 7.120,00 2 0,15 1068,00 2136,00 

 
Zelena površina u ulici Ismeta 

Šarića s desne strane 
1.540,00 2 0,15 231,00 462,00 

 
Spomen obilježje poginulim 

borcima i šehidima Mahala 
97,00 2 0,15 14,55 29,10 

 
Zelena površina u DTV 

Partizan 
620,00 2 0,15 93,00 186,00 

 
Zelena površina na kružnom 

toku u ulici A.Izetbegovića 
165,00 5 0,15 24,75 123,75 

 
Zelena površina u ulici Stari 

most s desne strane 
565,00 2 0,15 84,75 169,50 

 
        UKUPNO: 35.854,90       16.023,96 

 
  

    
 

       
  

c)    Obrezivanje sporo rastućih listopadnih živica  
    

NAZIV ULICE 
Površina            

m² 

Broj 

obrezivanja 

Jedinična 

cijena     

(KM) 

Cijena 

jednog 

obrezivanja            

(KM) 

Ukupno      

(KM) 

 

 
Alije Izetbegovića 204,06 4 3,00 612,18 2.448,72 

 
Šehidska ulica 225,30 4 3,00 675,90 2.703,60 

 
Spomen park iznad PU 18,60 4 3,00 55,80 223,20 

 
Ispred Biblioteke i kina 41,68 4 3,00 125,04 500,16 

 
Ul.ZAVNOBIH-a 12,00 4 3,00 36,00 144,00 

 



49.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

          UKUPNO: 501,64       6.019,68 
 

 

d)    Obrezivanje ukrasnog grmlja 
  

        

NAZIV PARKA 
Broj 

komada 

Broj 

obrezivanja 

Jedinična 

cijena 

(KM) 

Cijena 

jednog 

obrezivanja       

(KM) 

Ukupno 

(KM) 

 

 
Park kod Zanatskog centra 14 4 3 42,00 168,00 

 
Park ispred  centra za socijalni 

rad, ZZO i PU  
11 4 3 33,00 132,00 

 
Centralno Spomen obilježje 

šehidima i poginulim borcima 

sa Parkom ispred trokuća i ul. 

Alije Izetbegovića 

15 4 3 45,00 180,00 

 
Ul.Šehidska (ispred zgrade 

Činovnička i apoteke) 
20 4 3 60,00 240,00 

 
Ispred zgrade 

Elektrodistribucije i 

"Centrotrans-bus"  

28 4 3 84,00 336,00 

 
Prema Kinu i Radio „Breza“ 12 4 3 36,00 144,00 

 
Ispred Doma zdravlja  13 4 3 39,00 156,00 

 
          UKUPNO: 113       1.356,00 

        

 
e)    Potkresavanje drveća i uklanjanje stabala koja mogu uzrokovati štetu                                                   

 
 Stabla do Ø 20 cm visine do   5 m    po kom                                                               100,00 KM 

 
  Stabla do Ø 30 cm visine do 10 m    po kom                                                              120,00 KM 

 
 Stabla do Ø 40 cm visine do 15 m    po kom                                                               180,00 KM 

 
Stabla do Ø 50 cm i više                    po kom                                                                 220,00 KM 

 
Potkresivanje grana na javnim površinama   (paušal)                                            1.500,00 KM 

 
UKUPNO :                                                                                                                       2.120,00 KM  

        
Planiran je  iznos od cca 2.120,00 KM za ove radove. Potkresavanje grana i uklanjanje drveća  će se vršiti uz 

nalog nadzornog organa i uz tačno evidentiranje utroška radne snage i mehanizacije. 
 

        
f) Ostali radovi 

 
        



50.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

NAZIV ULICE I PARKA 

 

Opis rada 

Jedinica 

mjere 
Količina 

Jedna 

usluga 

(KM) 

UKUPNO 

(KM) 
 

U svim parkovima i zelenim 

površinama                                                                                                                                                                                                      

(Odabir biljaka,  raspored istih 

unutar lokacija u parkovima i 

zelenim površinama  će se 

obaviti uz prethodnu 

konsultaciju sa nadzornim 

organom)                                                                                                                                                                                        

Izrada cvijetnih 

medaljona i traka 

sa jednogodišnjim 

sezonskim 

cvijećem 

m2 170 
           

30,00  
5.100,00 

 
Izrada cvijetnih 

medaljona i traka 

sa dvogošnjim 

sezonskim 

cvijećem 

m2 65 
           

30,00  
1.950,00 

 

Sadnja trajnica  m2 15 30,00 450,00 

 
Okopavanje i 

pljevljenje 

cvjetnjaka 2 x u 

sezoni  (250x2)  

m2 500 1,75 875,00 

 

U svim parkovima i zelenim 

površinama 

Nabavka i 

zasađivanje 

ukrasnog grmlja                    

kom 50 
           

20,00  
1.000,00 

 

U svim parkovima i zelenim 

površinama 

Nabavka, 

zasađivanje i 

obnavljanje žive 

ograde                    

m' 40 
           

15,00  
600,00 

 

U svim parkovima i zelenim 

površinama 

Nabavka i 

zasađivanje 

ukrasnog drveća                

kom 40 
           

90,00  
3.600,00 

 
Uređenje centralnog dijela grada - kružni tok sa 

svim potrebnim nabavkama i ugradnjom 

dekorativnog materijala i sadnjom ukrasnog bilja 

paušal     5.000,00 

 
Čišćenje staza od korova sa odvozom očišćenog 

materijala iz staza  
m1 500 1,50 750,00 

 

Montaža i demontaža panoa i dr.                                   kom 15 
           

40,00  
600,00 

 
Kresanje granja i šiblja u parkovima sa odvozom m2 500 0,90 450,00 

 

Uklanjanje uginulih životinja sa javnih površina kom 40 
         

100,00  
4.000,00 

 
U svim parkovima i javnim zelenim površinama 

postavljanje informacionih tabli (zabranjeno 

gaženje trave, zabrenjo istresanje smeća i sl.)  

paušal     1.000,00 

 



51.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Pranje i čišćenje autobuskih stajališta - nastrešnica 

(2stajališta) 2x čišćenje 
  2 

         

200,00  
400,00 

 

         UKUPNO:       25.775,00 
 

        
NAPOMENA: dinamika i vrijeme radova biće utvrđeni od strane nadzornog organa. 

  
        
Ukupno održavanje i uređivanje zelenih površina: a+b+c+d+e+f=     67.809,25                                                                

 

        
3) ČIŠĆENJE SLIVNIKA 

      
Obuhvaćeno čišćenje taložnika, odvoz materijala na deponiju i propiranje odvodnih cijevi između  slivnika 

 

NAZIV ULICE 
Način      

rada 

Broj 

slivnika 

Broj 

čišćenja 

Čišćenje 

jednog 

slivnika   

(KM) 

Jedno 

čišćenje 

svih    

slivnika 

UKUPNO    

(KM) 

 

 
Ul. ZAVNOBIH-a i dio ul. Alije 

Izetbegovića (od trga do Doma 

Mahala) 

ručno 28 2 30 840,00 1.680,00 

 
Ul. Salke Bešlagića i od mosta 

do radnje Turbo 
ručno 14 2 30 420,00 840,00 

 
Dio ul. Alije Izetbegovića                         

(od  Apoteke "Sarajevo" do 

trga) 

ručno 13 2 30 390,00 780,00 

 
Ul.Bogumilska, Titova ulica i 

Šehidska        (od zgrade 

magacin Udarnik do 29-tke) 

ručno 20 2 30 600,00 1.200,00 

 
Ul.6.april ručno 6 2 30 180,00 360,00 

 
Skretanje iz ul. A.Izetbegovića 

prema Založju i ul.Žrtava 

genocida u Srebrenici 

ručno 11 2 30 330,00 660,00 

 
Prema kinu i ul.Bosanska  ručno 4 2 30 120,00 240,00 

 
Ul.Filipa Lastrića ručno 1 2 30 30,00 60,00 

 
Ul.Mustafe Keškića  ručno 2 2 30 60,00 120,00 

 
Naselje Bate  ručno 12 2 30 360,00 720,00 

 
Ul. Branilaca grada (ispod 

škole u Mahali do ulaza u 

naselje Smailbegovići) 

ručno 9 2 30 270,00 540,00 

 

Ul. Bosanska  ručno 4 2 30 120,00 240,00 

 
        UKUPNO:                                                                                                                                                                                                                                                           124   7.440,00 

 
       

 



52.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Opis rada 

      

Jedinica mjere 

 

 

količina 
Cijena      

KM/h 
UKUPNO 

KM 

 

 
Propiranje slivnika specij. vozilom tip 

VOMA h 20 150 3.000,00 
 

UKUPNO: propiranje       3.000,00 
 

SVEUKUPNO čišćenje slivnika sa 

propiranjem       10.440,00 
 

        
NAPOMENA: Čišćenje slivnika se obavlja u  martu i oktobru. 

 
4.) UKLANJANJE DIVLJIH DEPONIJA 

     
        
Uklanjanje divljih deponija                                                                                            

 

Paušalno:           
    

10.000,00  
 

NAPOMENA: Ovaj rad će se odvijati po potrebi i uz tačno evidentiranje utroška radne snage i mehanizacije, a  

uz nalog nadzornog organa. 
 

       
 

5). ČIŠĆENJE SNIJEGA SA TROTOARA I PRILAZA JAVNIM USTANOVAMA I ODRŽAVANJE   
 

      ULICA I ZELENIH POVRŠINA U ZIMSKOM PERIODU 
 

        Period 16.11.2023.g. do 15.03.2024.godine 
 

        
a) Čišćenje snijega sa trotoara  

 
b) Čišćenje snijega sa prilaza javnim objektima 

 
c) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez snijega 

 
        
a) Čišćenje snijega sa trotoara sa posipnim materijalom 

 

        

NAZIV ULICE KOJOJ PRIPADA 

TROTOAR 

Površina       

(širina 

očišćene 

površine 

trotoara   

1 m) 

Broj izvršenja u 

toku ugovornog 

perioda 

Jedinična 

cijena -

razgrtanje 

snijega i 

posipanje sa 

svim 

potrebnim 

radovima  

(KM) 

Cijena 

jednog 

izvršenja 

(bez PDV-a) 

Ukupno 

 

(m') (KM) (KM) 

 
Bogumilska i Titova ulica  536,40 7 0,13 69,73 488,12 

 
Ul. Šehidska (od Radničkog 

doma  do mosta Bate) 974,90 7 0,13 126,74 887,16 
 



53.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Ul. ZAVNOBIH-a  i Alije 

Izetbegovića  1.982,50 7 0,13 257,73 1.804,08 
 

Od autobuske stanice u 

Potkraju do doma u Mahali 1.724,70 7 0,13 224,21 1.569,48 
 

Ul. Salke Bešlagića 1.020,00 7 0,13 132,60 928,20 
 

Ul. Žrtava genocida u 

Srebrenici 840,00 7 0,13 109,20 764,40 
 

Ul. 6.april 350,00 7 0,13 45,50 318,50 
 

Od mosta u Podžupči do 

Robne kuće u Župči 1.420,00 7 0,13 184,60 1.292,20 
 

Gradska spojnica ulice Žrtava 

genocida  u Srebrenici i R444 i 

parking 645,00 7 0,13 83,85 586,95 
 

         UKUPNO: 8.848,50       8.639,09 
 

 

b) Čišćenje snijega sa prilaza javnim objektima sa posipnim materijalom 
 

        

NAZIV JAVNOG OBJEKTA 

Površina 

Broj izvršenja u 

toku ugovornog 

perioda 

Jedinična 

cijena -

razgrtanje 

snijega i 

posipanje sa 

svim 

potrebnim 

radovima 

(KM) 

Cijena 

jednog 

izvršenja 

(bez PDV-a) 

Ukupno 

 

(m²) (KM) (KM) 

 
Prilaz do Policijske stanice 150,00 7 0,13 19,50 136,50 

 
Prilaz do Doma zdravlja 350,00 7 0,13 45,50 318,50 

 
Prilaz do O.Š. "Enver 

Čolaković"  320,00 7 0,13 41,60 291,20 
 

Prilaz  do Biblioteke i kina 428,00 7 0,13 55,64 389,48 
 

Prilaz do zgrade Općine i 

parking 1.320,00 7 0,13 171,60 1.201,20 
 

  2.568,00      2.336,88  

              
 

c) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez snijega u zimskom periodu  

Ulice i javne zelene 

površine u užoj gradskoj 

zoni-branje papira i 

istresanje kanti za smeće 

Broj dana Cijena KM/dan Ukupno 



54.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

(u periodu 16.11.2023.g 

do 15.03.2024.g. ukupno 

84 radna dana)   

84 70 5.880,00 

        UKUPNO: 
      

      5.880,00 

Ukupno održavanje ulica i zelenih površina u zimskom periodu: a + b + c=                16.855,97 

 

R E K A P I T U L A C I J A 

        
                    1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina                                            145.371,37 KM  

        
                    2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina                                           67.809,25 KM  

        
                    3. Čišćenje slivnika                                                                                                  10.440,00 KM  

        
                    4. Čišćenje potoka i divljih deponija                                                                    10.000,00 KM                    

        
                    5. Čišćenje snijega sa trotoara i prilaza javnim ustanovama                          16.855,97 KM 

                        i održavanje ulica i zelenih površina u zimskom periodu  

                       SVEGA KOMUNALNE USLUGE:                                                                     250.476,58 KM 

                      PDVe:                                     42.581,02 KM 

    
293.057,60 KM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



55.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

 

MJERE ZA SPROVOĐENJE PROGRAMA 

 

1. Svi poslovi komunalnih usluga za realizaciju ovog Programa povjerit će se JP "Komunalno" d.o.o.  Breza, koje 

je  dužno   uredno voditi  operativno - tehničku dokumentaciju.  

Na osnovu uredno vođene i svakodnevno ovjerene operativno - tehničke dokumentacije JP "Komunalno" d.o.o. 

Breza ispostavljat će mjesećne fakture za izvršene usluge, a prema stavkama /opisima radova navedenim u 

ovom Programu. 

2. Komisiju za nadzor Programa obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje imenuje 

Općinski načelnik posebnim rješenjem. 

3. Prijem izvršenih usluga vršit će članovi komisije za nadzor uz prisustvo predstavnika JP „Komunalno“. 

4. Ako se prilikom pregleda utvrdi da radovi nisu kvalitetno izvršeni ili da nisu izvršeni, a od strane JP 

"Komunalno" d.o.o. Breza upisani da su izvršeni, komisija za nadzor te poslove neće priznati. 

5. Mjesečni operativni planovi će se dostavljati najkasnije do 25-og za naredni mjesec. 

6. JP „Komunalno“ pranje ulica može vršiti samo u ranim jutarnjim satima (do 630 sati) ili u kasnim večernjim 

satima, a sve u dogovoru sa komisijom za nadzor.    

7.    U periodima snježnih padavina primjenjivat će se odredbe ugovora Općine i izvođača kojim se reguliše takvo 

stanje. 

8. Općinski načelnik donijet će poseban akt o načinu i vremenu organizovanja dežurstva u slučaju elementarnih 

nepogoda. 

9. Na osnovu Programa obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje u periodu od 

16.03.2023. do 15.03.2024. godine zaključit će se Ugovor između Općine Breza (Korisnika usluga) i JP 

„Komunalno“ d.o.o. Breza (Davaoca usluga) u navedenoj ukupno procijenjenoj vrijednosti. Korisnik usluga 

može, kada se za to ukaže opravdana potreba, Davaocu usluga jednostrano odrediti i  drugačiji obim i dinamiku 

izvođenja radova od Programom predviđenih, a na osnovu procjene komisije za nadzor, o potrebi i dinamici 

izvođenja radova na pojedinim pozicijama iz Programa, ali do ukupno procijenjene vrijednosti Programa.   

Program za obavljanje komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje, a posebno njegova realizacija uz 

učešće građana, kroz kulturu življenja, čine sliku grada. Program obavljanja komunalnih usluga zajedničke 

komunalne potrošnje u periodu od 16.03.2023. do 15.03.2024. godine stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku Općine Breza". 

 

 
 

   Broj: 01/1-02-468/23              PREDSJEDAVAJUĆI 

   Breza, 27.02.2023.godine                                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                     Anel Rihić s.r. 

 

 

 

 



56.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-04-504/23 
Datum: 23.02.2023 godine 

 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06, 51/09), i člana 
39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 07/21), Budžeta Općine 
Breza za 2023. godinu, Odluke o izvršenju Budžeta za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj 10/22), Odluke o proglašenju udruženja i fondacija od posebng interesa 
za Općinu Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 5/21), i prijedloga Službe za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik dana 23.02.2023. godine d o n o s i, 
 

O D L U K U 
 o raspodjeli sredstava za udruženja i fondacija od posebng interesa  

za Općinu Breza 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se rasporedjela sredstava iz grantova za neprofitne i 

nevladine organizacije, za udruženja i fondacije od posebnog interesa za Općinu Breza, iz 
budžetskih sredstava Općine Breza za 2023. godinu, Grant sredstva boračkim i drugim 
udruženjima od posebnog interesa, konto 614300, u visini 50.000,00 KM. 

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke raspoređuju se na način kao što je opisano u tabeli 
broj 1. 
Tabela br. 1. 
 

r/b Naziv udruženja/fondacije  Iznos  

1.  Udruženje porodica šehida i poginulih boraca Breza 2.500,00 KM 

2.  Organizacija Ratnih vojnih invalida Breza 92 2.500,00 KM 

3. Udruženje dobitnika največih ratnih priznanja Breza 2.500,00 KM 

4. Jedinstvena organizacija boraca Breza 2.500,00 KM 

5. Udruženje boraca „Patriotska liga“ Breza 2.000,00 KM 

6. Udruženje boraca „92-95“ Breza 2.000,00 KM 

7. Udruženje boraca „304 brigade“ Breza 2.000,00 KM 

8 UABNOR Breza 2.000,00 KM 

9. Dobrovoljno vatrogasno društvo Breza 3.500,00 KM 

10. Muslimansko dobrotvorno društvo „Merhamet“ 8.500,00 KM 

11. Crveni križ-krst Breza 3.500,00 KM 

12. Bošnjačka zajednica kulture „Preporod“ Breza 3.000,00 KM 

13. Hrvatsko kulturno društvo „Napredak“ Breza 2.000,00 KM 

14. Udruženje osoba sa invaliditetom Breza 2.500,00 KM 

15. Udruženje invalida rada općine Breza 2.500,00 KM 

16. Udruženje za sport i rekreaciju osoba sa invaliditetom Breza 2.500,00 KM 

17. Udruženje penzionera-umirovljenika Breza 4.000,00 KM 

UKUPNO 50.000,00 KM 



57.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

 
 

Član 3. 
Isplata sredstava vršit će se na mjesečnom nivou shodno finansijskim prilikama do 

kraja tekuće godine, a na osnovu mjesečnih zahtjeva Udruženja koja zahtjeve trebaju 
dostaviti do nadležne Službe. 
 

Član 4. 
 

 Udruženja su dužna doznačena sredstva pravdati finansijskim dokazima (fiskalni 
računi, fakture, ugovori) za svaki mjesec, u toku budžetske godine. 

 
Član 5. 

         Ukoliko Udruženje ne opravda doznačena sredstva, ukupan iznos ili dio iznosa kojeg 
nisu opravdali bit će u obavezi vratiti u Budžet Općine Breza. 
 

Član 6. 
 

Udruženja su dužna dostaviti godišnji izvještaj o radu sa finansijskim dokumentima 
kojima dokazuju utrošak budžetskih sredstava do kraja mjeseca Januara naredne godine, a 
koje će razmatrati Općinsko vijeće. 
 

Član 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
 
 
                                       OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                        Vedad Jusić s.r. 

 

 

 
                                                            Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-437/23 
Datum: 16.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
16.02.2023. godine, d o n o s i 

 
 
 
 



58.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

JP „Veterinarska stanica“ Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pethiljada konvertibilnih maraka) 
– Tekući grant za potrebe Javnog preduzeća „Veterinarska stanica “ Breza. 
 

Član 2. 
(Analitička konta) 

 
(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2023 godinu, 

ekonomski kod 614400, pozicija “Tekući grant JP „Veterinarska stanica“ Breza. 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu i JP „Veterinarska stanica“ Breza, svako u okviru svoje nadležnosti. 
 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

 
JP „Veterinarska stanica“ Breza dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove i 
opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije). 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ 
 
 
                                         Općinski načelnik 
             Vedad Jusić s.r. 
DOSTAVLJENO:    
1x Općinski načelnik 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x JP „Veterinarska stanica“ Breza, 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“, 
1x a/a. 
 
  

 

 
 
 
 
 
 



59.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
                                                            Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-341/23 
Datum: 17.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 

Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/23) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22, 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
17.02.2023. godine, d o n o s i 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

Vlada Ze-Do Kantona, Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pethiljada konvertibilnih maraka) 
– Tekući grant Vlada Ze-Do Kantona,Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport 
JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza. Tekući grant za realizaciju unutrašnjeg opremanja. 

Član 2. 
(Analitička konta) 

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2023 godinu, 
ekonomski kod 614114, pozicija “Tekući transferi kantonima, Vlada Ze-Do kantona, 
Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport, JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza. 
Tekući grant uplatiti na Jedinstveni račun trezora Vlade Ze-Do Kantona. 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu i JU Gmnazija Muhsin Rizvić Breza, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JU Gmnazija Muhsin Rizvić Breza dužno je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove 
i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ 
                                                     Općinski načelnik 
                         Vedad Jusić s.r. 
DOSTAVLJENO:    
1x Vlada Ze-Do kantona, Min. za obrazovanje, nauku 
      kulturu i sport 
1x Ministarstvo finansija Ze-Do Kanton 
1x Općinski načelnik 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“, 
1x a/a. 

 
                                                          



60.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-338/23 
Datum: 17.02.2023 godine 

 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 

Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/23) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22, 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
17.02.2023. godine, d o n o s i 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

Vlada Ze-Do Kantona, MSŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pethiljada konvertibilnih maraka) 
– Tekući grant Vlada Ze-Do Kantona,Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport 

JU“ Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza, 
Tekući grant za realizaciju unutrašnjeg opremanja. 

Član 2. 
(Analitička konta) 

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2023 godinu, 
ekonomski kod 614114, pozicija “Tekući transferi kantonima, Vlada Ze-Do kantona, 
Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport, JU “ Mehmedalija Mak Dizdar „Breza. 
Tekući grant uplatiti na Jedinstveni račun trezora Vlade Ze-Do Kantona. 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu i JU „Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JU „Mehmedalija Mak Dizdar“ dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove i 
opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ 
                                         Općinski načelnik 
             Vedad Jusić s.r. 
DOSTAVLJENO:    
1x Vlada Ze-Do kantona, Min. za obrazovanje, nauku 
      kulturu i sport 
1x Ministarstvo finansija Ze-Do Kanton 
1x Općinski načelnik 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“, 
1x a/a. 

 



61.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-588/23 
Datum: 07.03.2023 godine 

 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 

Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/23) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
07.03.2023. godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

Vlada Ze-Do Kantona, Osnovna škola „Enver Čolaković“ Breza 
 
 

Član 1. 
(Predmet) 

 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pethiljada konvertibilnih maraka) 
– Tekući grant Vlada Ze-Do Kantona,Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport 
Osnovna škola „Enver Čolaković“ Breza, za poboljšanja uslova rada u školi. 
 

Član 2. 
(Analitička konta) 

 
(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2023 godinu, 

ekonomski kod 614114, pozicija “Tekući transferi kantonima, Vlada Ze-Do kantona, 
Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport, Osnovna škola„Enver Čolaković“ Breza. 
Tekući grant uplatiti na Jedinstveni račun trezora Vlade Ze-Do Kantona. 

 
Član 3. 

(Provođenje Odluke) 
 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu i Osnovna škola „Enver Čolaković“ Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

 
Osnovna škola„Safvet-beg Bašagić“ Breza,dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 
 

 
 
 
 
 
 



62.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

 
Član 5. 

(Stupanje na snagu) 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ 
 
 
 
DOSTAVLJENO:                                                                   Općinski načelnik  
1x Vlada Ze-Do kantona, Min. za obrazovanje, nauku                         Vedad Jusić s.r. 
      kulturu i sport 
1x Ministarstvo finansija Ze-Do Kanton 
1x Općinski načelnik 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“ 
1x a/a 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-587/23 
Datum: 07.03.2023 godine 

 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 

Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/23) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
07.03.2023. godine, d o n o s i 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

Vlada Ze-Do Kantona, Osnovna škola „Safvet-beg Bašagić“ Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pethiljada konvertibilnih maraka) 
– Tekući grant Vlada Ze-Do Kantona,Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport 
Osnovna škola „Safvet-beg Bašagić“ Breza,za poboljšanja uslova rada u školi. 
 

Član 2. 
(Analitička konta) 

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2023 godinu, 
ekonomski kod 614114, pozicija “Tekući transferi kantonima, Vlada Ze-Do kantona, 
Ministarstvu za obrazovanje,nauku,kulturu i sport, Osnovna škola„Safvet-beg Bašagić“ 
Breza. 
Tekući grant uplatiti na Jedinstveni račun trezora Vlade Ze-Do Kantona. 
 
 
 



63.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu i Osnovna škola „Safvet-beg Bašagić“ Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

 
Član 4. 

(Izvještavanje) 
 

Osnovna škola„Safvet-beg Bašagić“ Breza,dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“ 
 
Broj: 01/2-11-587/23        Općinski načelnik 
Datum, 07.03.2023. godine 
             Vedad Jusić s.r. 
DOSTAVLJENO:    
1x Vlada Ze-Do kantona, Min. za obrazovanje, nauku 
      kulturu i sport 
1x Ministarstvo finansija Ze-Do Kanton 
1x Općinski načelnik 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“, 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-582/23 
Datum: 07.03.2023 godine 

 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 i 25a/22), člana 39. 
Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Breza za 2023 godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 10/22) Općinski 
načelnik donosi: 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2023 GODINU 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 



64.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
 

Član 2. 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu sintetika 821500 - Nabavka stalnih 
sredstava u obliku prava, analitka Projekti iz oblasti digitalizacije Općine Breze, tako da se 
iznos od 20.000,00 KM umanjuje za 7.000,00 KM i iznosi 13.000,00 KM, a povećava se stav 
–Ulaganja u tuđa sredstva za 7.000,00 KM, novi stav. 
 

Član 3. 
Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje Projekta podrške 
nabavke i ugradnje dijela PVC stolarije na Domu kulture Župča“.  
 

Član 4. 
Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2023 godinu. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2023. godinu. 
 

Član 6. 
Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                           Vedad Jusić s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 

 

S A D R Ž  A J 

 
17. Odluka o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija – Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ 

Breza; 

18. Odluka o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija – JU Centar za socijalni rad Breza; 

19. Odluka o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija – JP „Komunalno“ d.o.o. Breza; 

20. Odluka o uvjetima, načinu i postupku prodaje neizgrađenog gradskog građevinskog 

zemljišta u vlasništvu Općine Breza, putem javnog nadmetanja – licitacije, u svrhu izgradnje 

stambeno-poslovnih objekata; 

23.Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1m2 korisne 

stambene površine na području općine Breza; 

24. Odluka o poklonu zamijenjene stolarije na objektu Općine Breza 

 Mjesnoj zajednici Župča; 

25. Odluka o prihvatanju poklona – sportska podloga na sportskom kompleksu „Partizan“; 

26. Odluka o pokretanju aktivnosti na uspostavljanju trezorskog načina poslovanja 

javnim sredstvima u Općini Breza; 

29. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o  utvrđivanju visine naknade vijećnicima i 

Predsjedavajućem Općinskog vijeća Općine Breza; 

30. Zaključak o zauzimanju stava po dnevnom redu 52. vanredne sjednice Skupštine 

JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika; 

31. Zaključak o provedenim izborima za članove Savjeta Mjesne zajednice Župča i mjesnog 

područja Podžupča; 

31. Zaključak - Plan i Program održavanja javne rasvjete na području općine Breza za 2023. 

godinu; 

32. Zaključak - Pravilnik o utvrđivanju i načinu i vođenja Registra budžetskih korisnika Općine 

Breza; 

33. Pravilnik o utvrđivanju i načinu i vođenja Registra budžetskih korisnika Općine Breza; 

36. Program obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje 

u periodu od 16.03.2023. do 15.03.2024. godine; 

 
 
 
 

 
 

 
 



66.          BROJ  2               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                      08.03.2023. 
 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

56. Odluka o raspodjeli sredstava za udruženja i fondacija od posebng interesa za Općinu 
Breza; 

57. Odluka o odobravanju sredstava JP „Veterinarska stanica“ Breza; 

59. Odluka o odobravanju sredstava Vlada Ze-Do Kantona, Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza; 

60. Odluka o odobravanju sredstava Vlada Ze-Do Kantona, MSŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ 
Breza; 

61. Odluka o odobravanju sredstava Vlada Ze-Do Kantona, Osnovna škola „Enver Čolaković“ 
Breza; 

62. Odluka o odobravanju sredstava Vlada Ze-Do Kantona, Osnovna škola „Safvet-beg 
Bašagić“ Breza; 

63. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2023. godinu. 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 

 


